
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33663   73Terça-feira, 24 DE JULHO DE 2018 

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 074/2018 – PCE/PA
Exercício:2018
Objeto: Aquisição, pelo menor preço por item, de luvas de 
procedimento, para atender o almoxarifado da Diretoria de 
Administração da Polícia Civil do Pará;
Valor Global: R$R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 05 de julho de 2018
Vigência: 31/12/2018
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.122.1297.8338.339030.0101- Tesouro Estadual – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Contratado: EDER JÚNIOR G. LOPES - ME
CNPJ/MF, nº.15.579.052/0001-31
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, Km. 09, bairro Tapanã, 
município de Belém/PA
Tel. (91) 3258-6292/98010-6903
E-mail:rcl.comercial@hotmail.com
CEP: 66.825-000.
Ordenador de Despesa: Del. Claudio Galeno de Miranda Soares 
Filho
Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº. 33651, 
06/07/2018

Protocolo: 341243
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 076/2018 – PCE/PA
Exercício:2018
Objeto: Aquisição, pelo menor preço por item, de luvas de 
procedimento, para atender o almoxarifado da Diretoria de 
Administração da Polícia Civil do Pará;
Valor Global: R$R$100,00 (cem reais).
Data da Assinatura: 05 de julho de 2018
Vigência: 31/12/2018
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.122.1297.8338.339030.0101- Tesouro Estadual – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
CNPJ/MF, Nº.07.657.779/0001-61
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, bairro Nova Olinda, 
município de Castanhal/PA
Tel. (91) 3721-7019/3711-7967
E-mail: distrinort@gmail.com
CEP: 68.742-000.
Ordenador de Despesa: Del. Claudio Galeno de Miranda Soares 
Filho
Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº. 33651, 
06/07/2018

Protocolo: 341256
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 075/2018 – PCE/PA
Exercício:2018
Objeto: Aquisição, pelo menor preço por item, de luvas de 
procedimento, para atender o almoxarifado da Diretoria de 
Administração da Polícia Civil do Pará;
Valor Global: R$R$620,00 (seiscentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 05 de julho de 2018
Vigência: 31/12/2018
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.122.1297.8338.339030.0101- Tesouro Estadual – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME
CNPJ/MF, Nº.06.229.796/0001-35
Endereço: Tv. Soares Carneiro, 259, bairro Umarizal, município 
de Belém/PA
Tel. (91) 3249-5162
E-mail: disumed.licitacao@hotmail.com
CEP: 66.050-520.
Ordenador de Despesa: Del. Claudio Galeno de Miranda Soares 
Filho
Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº. 33651, 
06/07/2018

Protocolo: 341246

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 4.Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ 
nº 003.681.105/0001-06 e Sebastião Alves de Jesus, CPF nº 
134.731.902-68. Data de Assinatura: 21/07/2018. Vigência: 
21/07/2018 à 21/07/2019. Classifi cação do Objeto: OUTROS. 
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 035/2014-
PCE/PA, que deverá ser prorrogado por 12 (doze) meses. 
Proc. nº 2018/258333. Orçamento: Programa de Trabalho 

Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso 
06.181.1425.8266.339036.0101 – Estadual. Contratado: 
SEBASTIÃO ALVES DE JESUS. Endereço: Avenida Maringá, s/
nº- Setor Novo Horizonte, Belém – Pará. Ordenador: CLAUDIO 
GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO. Delegado Geral da Polícia 
Civil

Protocolo: 340913

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2018/36846
PREGÃO Nº. 011/2018
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.592, de 
06 de abril de 2018, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 011/2018, cujo objeto era aquisição de 
material de limpeza para atendimento das unidades do interior da 
Polícia Civil do Pará, e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos e para os 
fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, 
de 20 de janeiro de 2006, às empresas abaixo especifi cadas:
ITENS 018/023 e 027: JSF COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ. 27.363.204/0001-43
End: Tv. Lomas Valentina, nº. 2625, sala 308, bairro Marco, 
município Belém/PA
Tel. (91) 3072-5775/98109-4821
CEP: 66.093-677 E-mail: concretizacomercio@gmail.com
Item 018 – R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Item 023 – R$6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais)
Item 027 – R$2.100,00 (dois mil e cem reais).
ITEM 006: RIBEIRO DA CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ. 14.846.237/0001-00
End. Rua Esperanto, nº. 537, bairro Marambaia, município de 
Belém/PA
Tel. (913243-7647/3231-9505/98137-0379/99301-
9551/98853-3051
CEP. 66.615-015 e-mail: ribeirodacruzlct@gmail.com
Item 006 – R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
ITENS 025/029 e 030: R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - 
ME
CNPJ. 20.718.429/0001-26
End: Tv. Barão do Triunfo, nº. 2460, térreo, bairro Marco, 
município de Belém/PA
Tel. ( 91 ) 3246-9755/3226-8394/3086-0629
CEP: 66.087-270 E-mail: mjr.daniel@hotmail.com
Item 025 – R$3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais)
Item 029 – R$1.536,00 (hum mil quinhentos e trinta e seis reais)
Item 030 – R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
ITENS 001/002/003/004/005/007/019/020/021/032 e 033: 
PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - EPP
CNPJ. 19.518.277/0001-39
End: Av. Duque de Caxias, nº. 1197 – A, bairro Marco, município 
de Belém/PA
Tel. (91) 3216-0106
CEP: 66.093-029 E-mail:papelecia@globomail.com
Item 001 – R$1.484,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e quatro 
reais)
Item 002 – R$1.449,00 (hum mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais)
Item 003 – R$735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)
Item 004 – R$2.795,00 (dois mil setecentos e noventa e cinco 
reais)
Item 005 – R$1.260,00 (hum mil duzentos e sessenta reais)
Item 007 – R$1.176,00 (hum mil cento e setenta e seis reais)
Item 019 – R$1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
Item 020 – R$1.496,00 (hum mil quatrocentos e noventa e seis 
reais).
Item 021 – R$3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais)
Item 032 – R$1.731,00 (hum mil setecentos e trinta e um reais)
Item 033 – R$600,00 (seiscentos reais).
ITENS 008/ 012/015/017/026/028 e 031: LIMP – EXPRESS 
COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI- EPP
CNPJ. 11.005.255/0001-63
End: Tv. Doutor Morais, nº. 740, Alameda Amazônia, nº. 55, 
bairro Batista Campos, município de Belém/PA
Tel. (91) 3223-9600
CEP: 66.035-080 E-mail: limp@limp.emp.br
Item 008 – R$920,00 (novecentos e vinte reais)
Item 012 – R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
Item 015 – R$376,00 (trezentos e setenta e seis reais)
Item 017 – R$4.472,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e 
dois reais)
Item 026 – R$750,00 (setecentos e cinquenta reais)
Item 028 – R$496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais)
Item 031 – R$960,00 (novecentos e sessenta reais).
ITENS: 013 e 014: FAMAHA – COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ. 07.734.851/0001-07
End. Av. Angelo Caleffi  , nº. 416, bairro Centro, município Barão 
de Cotegipe/RS
Tel. (54) 3523-1153
CEP. 99.740-000 E-mail: licitacao@famaha.com.br
Item 013 – R$372,00 (trezentos e setenta e dois reais)
Item 014 – R$1.520,00 (hum mil quinhentos e vinte reais).
ITEM: 010: EDER JUNIOR G. LOPES - ME
CNPJ. 15.579.052/0001-31
End. Rodova Arthur Bernardes, KM 09, Tapanã, município Belém/
PA
Tel. (91) 3258-6292
CEP. 66.825-000 E-mail: rcl.comercial@hotmail.com
Item 010 – R$2.468,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais).
ITENS: 009/011 e 016: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI- EPP
CNPJ. 12.665.218/0001-44
End. Rod. Br 316, KM03, Rua do Fio, nº. 22, bairro Guanabara, 
município Ananindeua/PA
Tel. (91) 3245-5104/980202738
CEP. 67.010-550 E-mail: vs.licitacao@yahoo.com
Item 009 – R$1.425,00 (hum mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais)
Item 011– R$948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)
Item 016– R$4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e 
dois).
Belém, 23 de julho de 2018
Del. CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 341152

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 035 /2018-DGPC/DRF/SF DE 13 DE JULHO 
DE 2018.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor LUIZ OTAVIO 
ERNESTO DE BARROS – CPF nº 046.062.114-90, Matrícula nº 
5914004/1, Delegado de Polícia Civil, lotado no na Delegacia de 
Polícia de São Geraldo do Araguaia.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia 
de R$ 3.000,00 (três mil reais), destina-se a atender as 
despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339030– Material de Consumo R$ 3.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES JUNIOR
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 340982

PORTARIA Nº 036 /2018-DGPC/DRF/SF DE 17 DE JULHO 
DE 2018.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos à servidora LUA FIGUEIREDO 
VIERA – CPF nº 902.916.542-15, Matrícula nº 5940414/1, 
Delegada de Polícia Civil, lotada na Delegacia de Polícia de 
São Miguel do Guamá.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 3.000,00 (tês mil reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339030– Material de Consumo R$ 3.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 340983


